

	Betrekking op		Vraag	Reactie
439	2e nota	Vraag 263	Vanuit nota 2 vraag 263 willen wij u vragen om onderstaande vraag aanvullend te beantwoorden. Mede in het kader van het creëren van een gelijk speelveld en het voorkomen van discussies na gunning zien wij dit als onze plicht om dit aan u voor te leggen. Kan OG duidelijk op tekening aangeven welke oppervlakte(s) opgehoogd / aangevuld worden en tot welk NAP niveau? Vervangt deze ophoging dan de huidige Blokdijk met haar bijbehorende functies? Wanneer deze zaken niet duidelijk gemaakt kunnen worden zullen wij hierin zelf een uitgangspunt moeten aannemen welke mogelijk afwijkt van uw verwachtingspatroon. Dit willen wij graag voorkomen middels deze aanvullende vraag.	Een tekening (211208 plan driehoek interne baan Blad 1) van de ophoging is bij de nota gevoegd. Het tweede deel van de vraag is al beantwoordt in de verstrekte 2e nota, namelijk bij vraag 357.
440	2e nota	Vraag 270	Gezien het antwoord op vraag 270 is een GBT tegenstrijdig met het toepassen van alleen klasse AW. Een GBT is per definitie klasse Industrie. Is het nu toegestaan om een Klasse Industrie GBT toe te passen conform BBK?	Alleen grond/zand met de classificatie AW is toegestaan.
441	2e nota	Vraag 270	Gezien het antwoord op vraag 270 is een GBT tegenstrijdig met het toepassen van alleen klasse AW. Een GBT is per definitie klasse Industrie. Is het alleen toegestaan om alleen klasse AW toe te passen, en dus geen GBT?	Dat is correct.
442	2e nota	Vraag 271	Hieruit concluderen we dat het toegestaan is om een niet vormgegeven bouwstof (wat voldoet aan BBK) uit een productieproces toe te passen (zoals gewassen AEC-bodemas, fijnstof uit TAG-reiniging, etc.) Zowel vanuit de wet- en regelgeving, alsmede door uw antwoord op vraag 271. Kunt u dit bevestigen?	Als de door inschrijver toe te passen niet-vormgeven bouwstof voldoet aan het antwoord op vraag 271 en de van toepassing zijnde vereisten vanuit de vraagspecificaties, is het toepassen toegestaan.
443	Nota 2	Vraag 273	In het antwoord op vraag 273 wordt aangegeven dat er meerdere nieuwe beverburchten zijn aangetroffen. En dat aanbesteder een ontheffing aanvraagt voor het verstoren/kapot maken van de burchten, binnen de PIP grens. Voor het bouwen van de brug is echter ook ruimte nodig buiten de PIP grenzen, zoals nu geboden is middels de werkgrenzen. Wij verzoeken aanbesteder de ontheffing te verzorgen voor de werkgrens in plaats van de PIP grens. Kan aanbesteder hiermee instemmen?	Hiermee stemt de aanbesteder in.
444	Nota 2 vraag 349	Annex VIII; stelpost architectuur	In het antwoord op vraag 349 wordt aangegeven dat het aanbrengen van een standaard randelement in de basisaanbieding moet zitten. Bedoelt aanbesteder hiermee een standaard conform 'RWS-standaarddetails'?	Dat is correct.
445	Nota 2	Vraag 270	U geeft aan dat, zowel 0,5m boven als onder GHG, grond moet worden toegepast dat voldoet aan kwaliteit achtergrondwaarde (AW). Bedoelt u niet dat, boven 0,5m boven GHG, grond van kwaliteit industrie mag worden toegepast?	Zie antwoord op vraag 440.
446	Nota 2	Vraag 272	Is immobilisaat toegestaan als ophoogmateriaal?	Ja, in de aardebaan is immobilisaat toegestaan mits dit voldoet aan de contracteisen en niet lager dan 0,5 meter boven gemiddeld hoogste grondwaterstand (GHG) wordt toegepast.
447	Nota 2	Vraag 272	Is immobilisaat toegestaan als fundering van de weg?	Nee, zie VSE-0201.
448	Nota 2	Vraag 268 en 285	Kunt u bevestigen dat alleen de NBD bebording binnen de systeemgrens in de aanbidding behoort?	De NBD bebording is onderdeel van de scope van het Werk (zie ook het antwoord op vraag 46 van de 1e Nota).
449	Nota 2		Het aanvullend grondonderzoek (laboproeven) levert dermate nieuwe inzichten dat wij op enkele locaties ook overwegen om een grondvervanging toe te passen, naar analogie van het gerealiseerde op terrein LPM. Daartoe willen wij graag met Bevoegd Gezag afstemmen of een ontgrondingsvergunning noodzakelijk is voor dergelijke grondvervanging. Wij willen daarom via deze weg graag uw toestemming vragen om hiervoor contact te mogen opnemen?	Contact opnemen met bevoegd gezag is toegestaan.